CAESAR

46 Incertus animi et huc et illuc distrahor,  
 47 qualis per aequor concitus bacchantibus  
 48 deprensa ventis fertur incerto ratis  
 49 agitata cursu ; pellit illinc Africus  
 50 creber procellis, Eurus hinc, illinc Notus :  
 51 si me hinc tuae, Calpurnia, inflectunt preces,  
 52 hinc dicta Bruti. Sed tamen quando semel  
 53 vel cadere praestat, quam metu longo premi,  
 54 non si trecentis vocibus vatum avocer,  
 55 non si ipse voce propria praesens Deus  
 56 moneat pericli, atque hic manendum suadeat,  
 57 me continebo. Desine, uxor, conqueri,  
 58 eamus : omnis jacta nobis alea est.

CALPURNIA.

59 Abiit, mea nil dicta moratus,  
 60 di, qui Romae geritis curam,  
 61 quo vos fas est cumque vocari  
 62 nomine, si vos manibus puris.  
 63 Menteque casta semper colui,  
 64 servate meo in Caesare Romam !

## CHORUS

J4\_02 v.1 Creditur vulgus muliebre numquam  
 2 consili micam dare profuturi,  
 3 sed rapi affectu, penitusque sana  
 4 mente carere ;  
 5 sed tamen si quis bonus aestimator  
 6 rem putet recta ratione totam  
 7 dicet in multis micuisse magnam  
 8 consilii vim.  
 9 Ilion numquam cecidisset olim,  
 10 imo adhuc arces Priami manerent,  
 11 si Deo plenae Paris audiisset  
 12 dicta sororis.  
 13 Illa, cum laeta tumidus rapina  
 14 captor ad sedes patrias rediret,  
 15 dicitur totam, resoluta crines,  
 16 ille per urbem,  
 17 clamitans : turpem procul ire moecham  
 18 cogite, o Teucri, gerit illa secum  
 19 moenibus vestris, Phrygiaeque fata  
 20 ultima pubi.  
 21 Caede jam campos video madentes,  
 22 jam ferox gnatus Thetidos marinae  
 23 hinc et hinc strages geminat, tremenda  
 24 cuspide pugnax.  
 25 Jamque mutato Simois colore,  
 26 inficit ripas, galeasque secum  
 27 volvit, et fortis madidas juventae  
 28 sanguine cetras.  
 29 Ah dolor ! Sanctas etiamne ad aras,  
 30 exuis vitam, genitor, senilem ?  
 31 Nec vel Hercaeus cohibet furentem  
 32 Jupiter iram ?  
 33 Haec et his multo cecinisse plura  
 34 dicitur quondam furibunda vates,  
 35 sed dolor Phoebi vetuit superbos  
 36 credere Troas.  
 37 Pertinax quisquis sibi credit uni,  
 38 ceteros spernens melius monentes,  
 39 ille, si coeptis pereat sub ipsis,  
 40 jure peribit.

## ACTUS QUINTUS.

## BRUTUS ET CASSIUS.

## BRUTUS.

J5\_01 v.1 Spirate cives ! Caesar interfectus est,

2 ille, ille Caesar, patriae terror suae,  
 3 hostis senatus, innocentum carnifex,  
 4 legum ruina, publici juris lues ;  
 5 cujus rapinas nuper, et libidines  
 6 agnovit orbis totus et perpessus est,  
 7 in curia, quam oppresserat, oppressus jacet.